

AWO Perspektiven gGmbH

Fachreferat Bildung, Integration und Soziales

ESB Entgelteinstufung

	Familien-Jahres- Steuer- Bruttoeinkommen	Entgelt Betreuung 11:30 - 17:00h	Entgelt Betreuung 11:30 - 15:00h
STUFE 1			
Ein Kind	Über 49.100 €	□ 118 €	□ 104 €
Geschwisterermäßigung für 2 Kinder	Über 49.100 €	□ 94 €	□ 83 €
Geschwisterermäßigung für 3 u. mehr Kinder	Über 49.100 €	□ 71 €	□ 62 €
STUFE 2			
Ein Kind	Bis 49.100 €	□ 89 €	□ 78 €
Geschwisterermäßigung für 2 Kinder	Bis 49.100 €	□ 71 €	□ 62 €
Geschwisterermäßigung für 3 u. mehr Kinder	Bis 49.100 €	□ 53 €	□ 47 €
STUFE 3			
Ein Kind	Bis 36.900 €	□ 62 €	□ 54 €
Geschwisterermäßigung für 2 Kinder	Bis 36.900 €	□ 50 €	□ 43 €
Geschwisterermäßigung für 3 u. mehr Kinder	Bis 36.900 €	□ 37 €	□ 32 €
STUFE 4			
Ein Kind	Bis 24.600 €	□ 38 €	□ 34 €
Geschwisterermäßigung für 2 Kinder	Bis 24.600 €	□ 30 €	□ 27 €
Geschwisterermäßigung für 3 u. mehr Kinder	Bis 24.600 €	□ 23 €	□ 20 €